ДУМА
УСОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
18.07.2012 №293
О внесении изменений и дополнений в решение Думы Усольского городского поселения от17.04. 2009 № 46 "Об утверждении Положения о Гербе Усольского городского поселения, Положения о Флаге Усольского городского поселения"
Рассмотрев экспертное заключение Департамента муниципальных правовых актов Администрации губернатора Пермского края от 16 марта 2012 г. № 687 на решение Думы Усольского городского поселения от 17 апреля 2009 г. № 46 "Об утвержденииПоложения о гербе Усольского городского поселения, Положения о флаге Усольского городского поселения"
Дума Усольского городского поселения РЕШАЕТ:
1. Дополнить решение Думы Усольского городского поселения от 17 апреля 2009 г. № 46 "Об утверждении Положения о Гербе Усольского городского поселения, Положения о Флаге Усольского городского поселения" пунктом 5 следующего содержания «Решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования)».
2. Внести следующие изменения в Положение о Гербе Усольского городского поселения, утвержденное решением Думы Усольского городского поселения от 17апреля 2009 г. № 46 "Об утвержденииПоложения о Гербе Усольского городского поселения, Положения о Флаге Усольского городского поселения":
2.1. Дополнить Положение о ГербеУсольского городского поселения пунктом 5.6 и изложить его в следующей редакции:
«5.6. При одновременном размещении Герба и Государственного герба Российской Федерации, Герб располагается справа от Государственного герба Российской Федерации (с точки зрения стоящего лицом к гербам);
- При одновременном размещении Герба и герба Пермского края, Герб располагается справа от герба Пермского края (с точки зрения стоящего лицом к гербам);
- При одновременном размещении Герба, Государственного герба Российской Федерации и герба Пермского края, Государственный герб
Российской Федерации располагается в центре, герб Пермского края - слева от центра, а Герб - справа от центра (с точки зрения стоящего лицом к гербам);
- При одновременном размещении Герба с другими гербами размер Герба не может превышать размеры Государственного герба Российской Федерации (или иного государственного герба), герба Пермского края (или герба иного субъекта Российской Федерации);
- При одновременном размещении Герба с другими гербами Герб не может размещаться выше Государственного герба Российской Федерации (или иного государственного герба), герба Пермского края (или герба иного субъекта Российской Федерации)».
2.2. Исключить пункт 1.3. Положения о Гербе Усольского городского поселения.
3. Внести следующие изменения в Положение о Флаге Усольского городского поселения, утвержденное решением Думы Усольского городского поселения от 17апреля 2009 г. № 46 "Об утвержденииПоложения о Гербе Усольского городского поселения, Положения о Флаге Усольского городского поселения":
3.1. Пункт 3.1. Положения о Флаге изложить в следующей редакции:
«Воспроизведение Флага, независимо от его размеров, техники исполнения и назначения, должно точно соответствовать описанию, приведенному в статье 2настоящего Положения, и рисунку, приведенному в приложении к настоящему Положению».
3.2. Дополнить пункт 4.7. Положения о Флаге абзацем:
- «При одновременном подъёме (размещении) Флага и Флага Пермского края,Флаг располагается справа от флага Пермского края (с точки зрения стоящего лицом к флагам)».
3.3. Изменить в пункте 6.1. слова «изменения должны сопровождаться пересмотром статьи 3 настоящего Положения» на слова«изменения должны сопровождаться пересмотром статьи 2 настоящего Положения».
3.4. Пункт 1.4. Положения о Флаге Усольского городского поселения исключить.
4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в месячной подшивке«Усольской газеты», которая находится в МКУК «УМБ» по адресу: г.Усолье,ул.Елькина, 13.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Нестерову С.В.
Глава поселения В.Л.Ремянникова